
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 720 del 21/03/2024

1/5

Atto Dirigenziale
N. 720 del 21/03/2024

Classifica: 010.02.01 Anno 2024 (Proposta n° 1373/2024)

Oggetto AUTORIZZAZIONE EX ART. 14 L.R. 42/98 E S.M.I. PER 
L'ESERCIZIO DI UN SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 
AUTORIZZATO DENOMINATO "FIRENZE-CHIANTI". 
SOSTITUZIONE ATTO DIRIGENZIALE N. 2187 DEL 13.09.2022 PER 
VOLTURA ALLA SOCIETA’ PRESTIGE RENT SRL

Ufficio Redattore P.O. TPL E CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA 
STRADA - AMBITO TPL 

Ufficio Responsabile P.O. Tpl E Concessioni E Autorizzazioni Codice Della Strada - Ambito Tpl 

Riferimento PEG 84 

Resp. del Proc. ING. RITA DABIZZI 

Dirigente/Titolare P.O. Rita Dabizzi 
GARSI

Il Titolare P.O.
Richiamato l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi 
di trasporto pubblico autorizzati;

Richiamata inoltre la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con 
la quale è stato approvato il Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi 
autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 2187 del 13.09.2022 e ss.mm. ii. con il quale si autorizzava la 
Ditta Prestige Rent di Festa &Peretoli snc “Firenze Piazzale Montelungo – Via Pratese e 
ritorno” con sede legale in Via della Saggina, 98 Firenze – Codice Fiscale / Partita IVA 
05745220482 all’esercizio del servizio di trasporto pubblico autorizzato denominato 
“Firenze - Chianti”;

Presa visione dell’istanza del 18 marzo 2024 dell’Azienda Prestige Rent  srl ns. prot. 13997 
del 18.03.2024 con la quale si comunica la variazione della ragione sociale da Prestige Rent 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 720 del 21/03/2024

2/5

snc a Prestige rent srl e si richiede la nuova intestazione dell’autorizzazione “Firenze-
Chianti”;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto della comunicazione sopra richiamata prot 
13997/2024 della ditta subentrante Prestige Rent srl e di dover riconoscere ad essa la 
titolarietà dell’autorizzazione per la linea autorizzata “Firenze – Chianti” procedendo 
alla sostituzione dell’Atto Dirigenziale n. 2187 del 13.09.2022;

Preso atto che la nuova Società Prestige Rent srl mantiene comunque il possesso dei 
requisiti previsti dalla vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 987 del 30.03.2023 di conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “TPL e Concessioni e Autorizzazioni codice della strada”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DICHIARA

di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile 
del procedimento ovvero al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del 
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

DETERMINA

in sostituzione dell’Atto Dirigenziale n. 2187/2022

1) di autorizzare la Società Prestige Rent srl con sede legale in Via della Saggina, 98 
Firenze – Codice Fiscale / Partita IVA 05745220482 ad esercire l’autolinea “Firenze - 
Chianti” con le modalità sotto riportate:
Itinerario:
Instradamento mattina: Firenze Via della Saggina, 98 - Via di Cammori – Via San 
Piero a Quaracchi - Via Pratese – Via Baracca – Via Baracchini – Via di Novoli – Viale 
Redi- Via Circondaria – Via del Romito – Via Cosseria – Via dello Statuto - Via Spadolini – 
Via Caduti di Nassirya – Viale Strozzi – Piazzale Montelungo - Viale Strozzi – Viale 
Lavagnini – Viale Matteotti – Viale Gramsci – Viale Giovine Italia - Lungarno del Tempio 
– Lungarno Colombo – Lungarno Aldo Moro – Via Enrico de Nicola – Ponte di Varlungo – 
Via Marco Polo – Via Agnelli – Via Duca di Calabria – SR 222 Chiantigiana (Via Duca di 
Calabria) - SR 222 Chiantigiana (Via Lando Conti) - SR 222 Chiantigiana (Via Citile) - SR 
222 Chiantigiana (Viale G. da Verrazzano) – Piazza Trento Greve in Chianti - SR 222 
Chiantigiana (Viale G. da Verrazzano) - SR 222 Chiantigiana (Via Citile) – SP 33 Traversa 
di Testi – Via Gabbiano SP 92 – Via della Leccia SP 92 – Via Campoli SP 92 – Via VIII 
Marzo SP 92 – Viale Don Giovanni Minzoni SP 92 – Via Cassia SR 2 – Raccordo 
Autostradale Firenze – Siena (Direzione Siena) – Uscita San Donato – Strada Provinciale 
101 – Via della Pieve – Via Dante Alighieri San Donato in Poggio – Via della Pieve – Strada 
Provinciale 101 – Raccordo Autostradale Firenze-Siena (direzione Firenze) – Via Cassia – 
Via Senese – Piazzale di Porta Romana – Viale Petrarca – Viale Pratolini – Viale Aleardi – 
Viale Sanzio – Piazza Pier Vettori – Via Pisana – Via del Ponte Sospeso – Piazza Gaddi – 
Ponte alla Vittoria – Piazza Vittorio Veneto – Viale Rosselli – Viale Strozzi – Piazzale 
Montelungo - Viale Strozzi - Via Spadolini – Via Caduti di Nassirya – Viale Strozzi – 
Piazzale Montelungo



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 720 del 21/03/2024

3/5

Instradamento pomeriggio: Piazzale Montelungo - Viale Strozzi – Viale Belfiore – 
Viale Fratelli Rosselli – Piazza Vittorio Veneto – Ponte alla Vittoria – Via de’ Vanni – Via 
del Pignoncino – Via Giovanni della Casa – Via Pisana – Piazza Pier Vettori – Viale Sanzio 
– Viale Aleardi – Viale Pratolini – Viale Petrarca – Piazzale di Porta Romana – Via Senese 
– Via Cassia – Raccordo Autostradale Firenze – Siena (direzione Siena) – uscita San 
Donato – Strada Provinciale 101 – Via della Pieve – Via Dante Alighieri (San Donato in 
Poggio) – Strada Provinciale 101 – Raccordo autostradale Firenze – Siena (direzione 
Firenze) – Uscita San Casciano – Via Cassia SR 2 – Viale Don Minzoni SP 92 – Via VIII 
Marzo SP 92 – Via Campoli SP 92 – Via della Leccia SP 92 – Via Gabbiano SP 92 – SP 33 
Traversa di Testi – SR 222 Chiantigiana (Via Citille) – SR 222 Chiantigiana (Viale da 
Verrazzano) – Piazza Trento Greve in Chianti - SR 222 Chiantigiana (Viale da Verrazzano) 
- SR 222 Chiantigiana (Via Citille) - SR 222 Chiantigiana (Via Lando Conti) - SR 222 
Chiantigiana (Via Duca di Calabria) - Via Duca di Calabria - Via Agnelli - Via Marco Polo - 
Ponte di Varlungo - Via Enrico de Nicola - Lungarno Aldo Moro - Lungarno Colombo - 
Lungarno del Tempio – Viale Amendola – Viale Gramsci – Piazzale Donatello – Viale 
Matteotti – Viale Lavagnini – Viale Strozzi – Viale Redi – Via di Novoli – Via Baracchini – 
Via Baracca – Viale Gori – Via Martucci – Via Basili – Via Pratese – Via San Piero a 
Quaracchi – Via di Cammori – Via della Saggina.

Fermate:
Via della Saggina, 98 (Comune di Firenze)
Piazzale Montelungo  lato Fortezza (Comune di Firenze)
Piazza Trento (Comune di Greve in Chianti)
Via Dante Alighieri (San Donato in Poggio)

Programma e periodo di esercizio:

Il servizio si effettua con cadenza giornaliera (1 giro mattina e 1 giro pomeriggio) da marzo 
a novembre. Nei mesi di dicembre, gennaio e febbraio il servizio viene svolto solo con corse 
di mattina nei giorni di lunedi, mercoledi e venerdi.

Il servizio non viene effettuato nei giorni 1/6 gennaio e 24/25/26 e 31 dicembre.

GIRO MATTINA
FERMATE KM Ora 

arrivo
Ora 
partenza

Via della Saggina, 98 Firenze 0,00 08:25
Piazzale Montelungo Firenze 7,80 08:55 09:00
Piazza Trento Greve in Chianti 40,10 09:50 10:50
Via Dante Alighieri San Donato in 
Poggio

75,40 11:30 13:00

Piazzale Montelungo Firenze 107,90 13:45

GIRO POMERIGGIO
FERMATE KM Ora 

arrivo
Ora 
partenza

Piazzale Montelungo Firenze 0,00 14:30
Via Dante Alighieri San Donato in 35,50 15:15 16:45



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 720 del 21/03/2024

4/5

Poggio
Piazza Trento Greve in Chianti 71,10 17:15 18:15
Piazzale Montelungo Firenze 104,50 19:00 19:05
Via della Saggina, 98 Firenze 113,20 19:35

In casi straordinari si potranno attivare corse bis ed utilizzare più veicoli 
contemporaneamente per lo svolgimento del servizio. Tale impiego dovrà essere limitato in 
caso di necessità accertata e si dovrà trasmettere a questa direzione apposita 
comunicazione circa il/i giorno/i di effettuazione della corsa bis.

Autobus impiegati:
Telaio Marca/Modello Targa Posti 

totali
Direttiva

WDB6703731N140460 MERCEDES MB 818 S/82 EG057WY 29 Euro 5
WDB96702510235957 MERCEDES ATEGO GM921RH 32 Euro 6
WDB6703731N134570 MERCEDES BELUGA FN490DE 29 Euro 4
WDB96702410299556 MERCEDES ATEGO FX318GX 37 Euro 6
NNAM0A8LN02000067 ISUZU NOVO FX247SE 30 Euro 6
NNAM0A8LN02000068 ISUZU NOVO GA679GE 30 Euro 6
NNAM0A8LN02000069 ISUZU NOVO GA009TD 30 Euro 6
NNAM0A8LN02000080 ISUZU NOVO GA678GE 30 Euro 6
WDB96702510385065 ERDUMAN ATEGO GP661AB 39 Euro 6
WDB96702510409880 ERDUMAN ATEGO GR142KC 39 Euro 6

Tariffa: Euro 50,00.
PRECISA

1) che la Società Prestige Rent srl è tenuta al rispetto di tutti gli obblighi di cui 
all'articolo 6 del vigente regolamento “Disciplina dei servizi autorizzati di trasporto 
pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana di Firenze”;

2) che la Città Metropolitana di Firenze si riserva inoltre di apportare eventuali modifiche 
al presente atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle fermate, laddove ritenute 
necessarie dai Comuni di Firenze, Greve in Chianti e Barberino/Tavarnelle ovvero in 
funzione delle trasformazioni in corso delle città;

3) che la validità della presente autorizzazione è confermata fino al 25/08/2025 come 
stabilito dall’articolo 3 del Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi 
autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;

DISPONE

1) di prendere atto che il rilascio del presente atto è soggetto al pagamento dell’imposta di 
bollo il cui onere potrà essere assolto dalla ditta Prestige Rent srl tramite il pagamento 
di apposito avviso pago PA rilasciato da questo Ufficio;

2) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale all'azienda Prestige Rent srl 
quale soggetto esercente il servizio autorizzato ed ai Comuni di Firenze, Greve in Chianti e 
Barberino/Tavarnelle.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 720 del 21/03/2024

5/5

 

Firenze,    21/03/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 RITA DABIZZI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


